
 

 

 

 

 

 

E L Ő T E R J E S Z T É S 
 

 

Eplény Községi Önkormányzat Képviselő-testülete 

 

2012. május 29-i ülésére 

 

 

 

 

Tárgy: A szabálysértési tényállásokat meghatározó egyes önkormányzati rendeletek 

módosításáról 

                       

 

Előadó: Sümegi Attila aljegyző 

 

Előterjesztés tartalma: rendelettervezet 

 

Szavazás módja: minősített többség 

 

Előterjesztés elkészítésében részt vett: Sümegi Attila aljegyző 

 

Az előterjesztés előkészítésében közreműködnek: ---   

 

 

 

 

    

  

 



Tisztelt Képviselő-testület! 

 

 

 

A szabálysértésekről, a szabálysértési eljárásról és a szabálysértési nyilvántartási rendszerről 

szóló 2012. évi II. törvény (a továbbiakban: Szabs tv.) 2012. április 15-én lépett hatályba, 

rendelkezéseit a hatálybalépése után elkövetett szabálysértésekre kell alkalmazni.  

 

A Szabs. Tv. 1. § (1) bekezdése szerint: „Szabálysértés az a törvény által büntetni rendelt 

tevékenység vagy mulasztás, amely veszélyes a társadalomra”. 

 

A Szabs. Tv. 254. § (2) bekezdése szerint: „(2) Az önkormányzatok 2012. május 31-ig 

kötelesek hatályon kívül helyezni az önkormányzati rendeletekben meghatározott 

szabálysértési rendelkezéseket”. 

 

Az idézett törvényi előírások alapján a szabálysértési rendelkezéseket tartalmazó 

önkormányzati rendeletek módosítása, a szabálysértési tényállásokat meghatározó 

rendelkezések hatályon kívül helyezése vált szükségessé. 

 

 

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet az előterjesztésem megtárgyalására és a rendelettervezet 

elfogadására. 

 

 

Zirc, 2012. május 17. 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                          Sümegi Attila  

                                  aljegyző 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Eplény Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 

 

…/2012.(…...) önkormányzati rendelete 

 

a szabálysértési rendelkezéseket tartalmazó önkormányzati rendeletek módosításáról 

 

 

Eplény Községi Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 

és a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 16. § (1) bekezdésében kapott 

felhatalmazás alapján, a szabálysértésekről, a szabálysértési eljárásról és a szabálysértési 

nyilvántartási rendszerről szóló 2012. évi II. törvény 254. § (2) bekezdésében meghatározott 

feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

 

1. § (1) Hatályát veszti az ebtartásról szóló 10/1992.(VI.18.) önkormányzati rendelet 13. § (1), 

(2) és (3) bekezdése. 

 

(2) Hatályát veszti a községi címer alkotásáról szóló 10/1997.(XI.27.) önkormányzati 

rendelet 6. §-a. 

 

(3) Hatályát veszti az állattartás szabályozásáról szóló 13/1999.(XII.15.) önkormányzati 

rendelet  

a) 15. §-t megelőző „Szabálysértési rendelkezések” alcíme és 

b) 15. §-a. 

                 

(4) Hatályát veszti a temető használatának és a temetkezési tevékenységek helyi 

szabályairól szóló 13/2000.(IX.30.) önkormányzati rendelet  

a) 26. §-t megelőző „A szabálysértés” alcíme és 

b) 26. §-a. 

                 

(5) Hatályát veszti a települési szilárd hulladék kezelésével kapcsolatos 

közszolgáltatásról szóló 9/2010.(V.27.) önkormányzati rendelet 

a) 13. §-t megelőző „9. Szabálysértési tényállások” alcíme és 

b) 13. §-a. 

 

(6) Hatályát veszti a közterületek használatáról szóló 16/2011.(X.21.) önkormányzati 

rendelet  

a) 16. §-t megelőző „12. Szabálysértés” alcíme és 

b) 16. §-a. 

 

(7) Hatályát veszti a környezetvédelem részleges helyi szabályozásáról szóló 

23/2011.(XII.22.) önkormányzati rendelet  

a) 17. §-t megelőző „10. Szabálysértés” alcíme és 

b) 17. §-a. 

 

 

 

 

 



 2. §  (1) Jelen rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

       (2) Jelen rendelet a hatályba lépését követő napon hatályát veszti. 

 

 

 

Eplény, 2012. ……………. 

 

 

 

 

 

        Fiskál János          Sümegi Attila 

                   polgármester               aljegyző 

 

 

 

 

Záradék:  

 

A rendelet  2012…………………… napján lép hatályba. 

 

 

Eplény, 2012……………….. 

 

 

 

 

    Sümegi Attila 

                                    aljegyző 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



INDOKOLÁS 

 

Általános indokolás 

 

A szabálysértésekről, a szabálysértési eljárásról és a szabálysértési nyilvántartási rendszerről 

szóló 2012. évi II. törvény ( a továbbiakban: Szabs tv.) 2012. április 15-én lépett hatályba, 

rendelkezéseit a hatálybalépése után elkövetett szabálysértésekre kell alkalmazni.  

A Szabs. Tv. 1. § (1) bekezdése szerint: „Szabálysértés az a törvény által büntetni rendelt 

tevékenység vagy mulasztás, amely veszélyes a társadalomra. 

A Szabs. Tv- 254. § (2) bekezdése szerint: „(2) Az önkormányzatok 2012. május 31-ig 

kötelesek hatályon kívül helyezni az önkormányzati rendeletekben meghatározott 

szabálysértési rendelkezéseket. 

Az idézett törvényi előírások alapján a szabálysértési rendelkezéseket tartalmazó 

önkormányzati rendeletek módosítása, a szabálysértési tényállásokat meghatározó 

rendelkezések hatályon kívül helyezése vált szükségessé. 

 

 

Részletes indokolás 

 

1. § Hatályon kívül helyező rendelkezéseket tartalmaz, melyek keretében felsorolásra 

kerülnek a szabálysértési rendelkezéseket tartalmazó önkormányzati rendeletek, valamint 

azoknak a megfelelői szakaszai. 

 

2. § Hatályba léptető és hatályon kívül helyező rendelkezéseket tartalmaz. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Eplény Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 

a szabálysértési rendelkezéseket tartalmazó önkormányzati rendeletek módosításáról 

szóló rendelettervezetének előzetes hatásvizsgálata 
 

 

I.  

A 2011. január 1-jétől hatályos, a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (a 

továbbiakban: Jat.) 17. §-a szerint:  

 

17. § (1) A jogszabály előkészítője - a jogszabály feltételezett hatásaihoz igazodó 

részletességű - előzetes hatásvizsgálat elvégzésével felméri a szabályozás 

várható következményeit. Az előzetes hatásvizsgálat eredményéről…. 

önkormányzati rendelet esetén a helyi önkormányzat képviselő-testületét 

tájékoztatni kell. ….

          (2) A hatásvizsgálat során vizsgálni kell 

                    a) a tervezett jogszabály valamennyi jelentősnek ítélt hatását, különösen 

                    aa) társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásait, 

                    ab) környezeti és egészségi következményeit, 

                    ac) adminisztratív terheket befolyásoló hatásait, valamint 

                    b) a jogszabály megalkotásának szükségességét, a jogalkotás elmaradásának 

várható következményeit, és 

                   c) a jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és 

pénzügyi feltételeket. 

 

II. 

 

Az Eplény Községi Önkormányzat Képviselő-testületének a szabálysértési rendelkezéseket 

tartalmazó önkormányzati rendeletek módosításáról szóló rendelet tervezetében (a 

továbbiakban: Tervezet) foglaltak várható hatásai – a Jat. 17. § (2) bekezdésében foglalt 

elvárások tükrében – az alábbiak szerint összegezhetők. 

 

1. A tervezett jogszabály valamennyi jelentősnek ítélt hatása. 

E körben a Jat. szerint „különösen” a következő kategóriákat kell vizsgálni. 

 

a) A jogszabály társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai 

   A Tervezet társadalmi hatása: A Tervezetnek társadalmi hatása nincs. 

 

   A Tervezet gazdasági hatása: 

   A Tervezetnek gazdasági hatása nincs. 

 

 

   A Tervezet költségvetési hatása:  

 

   A Tervezetnek költségvetési hatása nincs. 

 

 

b) A jogszabály környezeti és egészségi következményei 

 

A Tervezetben foglaltaknak környezeti és egészségi következményei nincsenek. 

 



 

c) A jogszabály adminisztratív terheket befolyásoló hatásai 

 

                   A Tervezet újabb adminisztratív terhet nem jelent. 

 

 

      2.     A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának 

várható következményei 

 Eplény Községi Önkormányzat Képviselő-testületének a szabálysértési 

rendelkezéseket tartalmazó önkormányzati rendeletek módosításáról szóló rendelet 

tervezete a szabálysértésekről, a szabálysértési eljárásról és a szabálysértési 

nyilvántartási rendszerről szóló 2012. évi II. törvény 254. § (2) bekezdésében foglalt 

törvényi kötelezettségnek történő megfelelést szolgálja. 

  

 

      

      3.     A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 

feltételek 

 

A Tervezet elfogadása esetén a rendelet alkalmazása a jelenlegi szabályozáshoz képest 

többlet személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételt nem igényelnek. 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


